[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 27 сентября 2024г. № 194/1-р
г. Макушино
О плане работы Администрации Макушинского муниципального
округа Курганской области на октябрь 2024 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на октябрь 2024 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа

       Пигачёв В.П.
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на октябрь 2024 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации (раздел «Документы» - «Планы

 работы»– 1

 6. Редакция газеты «Призыв» - 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
   Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 194/1-р от 27.09.2024 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на октябрь 2024 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на октябрь 2024 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Заседание комиссии КДН и ЗП
	10.10.2024
24.10.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Заседание межведомственной комиссии по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и проявлений экстремизма
	30.10.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	в течении месяца
	Корниенко В.Л., главный специалист службы по охране труда

	4
	Заседание комиссии по неформальной занятости и легализации трудовых отношений наемных работников и субъектов МС5
	третья декада месяца
	Волосникова А.С., начальник отдела экономического развития

	5
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	6
	Заседание комиссии по совершенствованию системы платежей и расчетов по недоимке налогов и легализации заработной платы
	31.10.2024

	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	II. Организация праздников, памятных дат

	1
	«Нота вдохновения» Концерт ко дню музыки и дню учителя
	03.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	2
	Акция «Ничто не сравнится с материнством»
	03.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	3
	Вечер, посвященный Дню учителя – наставника «Букет из самых теплых чувств»»
	03.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Экологическая экспедиция «Нам есть чем гордиться, нам есть что охранять»
	04.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	5
	Историческая викторина «Ордена и медали»
	09.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Конкурс профессионального мастерства «Библиотечный лидер»
	10.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	7
	Праздничная программа «Отечество от слова «Отец»
	17.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	8
	Акция «Лучше папы друга нет»
	20.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Встреча поколений «Комсомол – моя судьба»
	30.10.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	10
	Соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиады ШСК
	01.10.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	11
	Праздничный концерт «С праздником дорогие учителя»
	04.10.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	12
	Полиатлон в рамках Спартакиады ШСК
	08.10.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	13
	Торжественный прием в Юнармию
	11.10.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	14
	Проведение осенней ярмарки «Осенины -осени именины»
	27.09.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
муниципального округа, учреждений, предприятий.
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	4
	Мониторинг цен на основные продукты питания
	В течение  месяца
	Волосникова А.С., начальник Отдела экономического развития

	5
	Мониторинг арендной платы за переданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	6
	Проведение открытого по составу участников аукциона по приватизации муниципального имущества путем продажи в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	7
	Выявление и постановка на учет бесхозяйного имущества, регистрация права муниципальной собственности
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	8
	Оформление договоров социального найма, приватизации
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	9
	Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в рамках 518-ФЗ
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	10
	Прием заявлений от граждан о присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным в границах Макушинского муниципального округа. Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	11
	Обследование жилых домов предоставленных по договорам найма специализированного жилого помещения
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	12
	Подготовка документации по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа в соответствии с программой регионального оператора «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области»
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	13
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	14
	Подготовка и согласование документов по отводу земельных участков под строительство объектов капитального строительства, установку временных зданий сооружений
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	15
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	16
	Проверка и согласование материалов территориального землеустройства, межевания
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	17
	Подготовка документации по ремонту, реконструкции и восстановлению объектов бюджетной сферы
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	18
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	19
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	20
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	21
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-129/21

Организовать работу совместно с УФСИН России по Курганской области по привлечению лиц, имеющих наказание в виде обязательных работ, к благоустройству территорий населенных пунктов муниципальных образований Курганской  области.
	02.10.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-259/20

Подготовить отчет о распределении и освоении межбюджетных средств на реализацию мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курганской области.
	05.10.2024
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-39/24

Организовать проведение мониторинга социальных сетей обучающихся образовательных организаций Курганской  области с целью пресечения фактов скулшутинга, травли в образовательных организациях.
	11.10.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-277/20

Осуществить проверку земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, на предмет использования без документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством.
	11.10.2024
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-769/19

Разработать и направить в органы местного самоуправления муниципальных образований Курганской области соответствующие методические рекомендации по формированию конкурсной документации по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
	13.10.2024
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-198/20

Организовать подготовку информации об имеющихся проблемных вопросах в муниципальных образованиях Курганской области в соответствии с прилагаемой формой.
	14.10.2024
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-257/20

Скорректировать планы комплексного развития территорий муниципальных районов и городских округов Курганской области  на 2020-2024 годы с учетом потребностей инициаторов инвестиционных проектов в социальной, инженерной, транспортной инфраструктуре.
	14.10.2024
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-215/20

Создать региональную базу данных свободных земельных участков. Расположенных на территории Курганской области. С целью их дальнейшего информационного продвижения.
	23.10.2024
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-12/23

Проработать вопрос о возможности передачи съездов с федеральных автомобильных дорог до районных центров, расположенных на территории Курганской области.
	24.10.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-246/20

Организовать проведение ежеквартальных проверок жилых помещений специализированного жилого фонда, предоставленных детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей.
	29.10.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ